АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБРОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2022 г. № 21

Об усилении мер по предупреждению и

тушению пожаров в весенне-летний

период 2022года

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на территории Дубровского сельского поселения

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, обусловленных лесными и

ландшафтными пожарами, во исполнение Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона  от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления

Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,

Закона Волгоградской области от 28.04.2006 года № 1220-ОД «О пожарной безопасности»,

Постановления Губернатора Волгоградской области от 15 февраля 2022 года № 90 «Об

установлении периода пожароопасного сезона на 2022 год» (с 01 апреля по 31 октября), а также

приказа Комитета по обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Волгоградской

области от 11.03.2022 года № 43 «О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период с 01

апреля 2022 года по 31 октября 2022 года», руководствуясь Уставом сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм

собственности во взаимодействии с главой Дубровского сельского поселения, провести ряд

профилактических мероприятий направленных на предупреждение и тушение пожаров, которые

включают в себя:

• создание Добровольной пожарной дружины на подведомственной территории ;

• очистку закрепленных территорий, прилегающих к производственным помещениям и жилым

домам от сгораемых отходов, травы, мусора и прочих горючих материалов.

• ремонт закрепленной пожарной техники, укомплектование ее недостающим пожарно-

техническим оборудованием;

• приведение в постоянную готовность на весенне-летний период тракторов с плугами, а также

обеспечение необходимого запаса ГСМ для обеспечения работы противопожарной техники;

• проверить средства оповещения людей на случай пожара и поддерживать в исправном

состоянии;

• обеспечение на выходные и праздничные дни дежурства водительского состава, закрепленного

за противопожарной техникой;

• производство ремонта имеющихся источников противопожарного водоснабжения (пожарных

водоемов),  оборудование подъездных путей  к  естественным водоемам, оборудование

водонапорных башен приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями, создание

запаса воды в емкостях на пожароопасных объектах;

•приведение в рабочее состояние автомобилей, предназначенных для подвоза воды, согласно

Плану привлечения сил и средств к месту тушения пожаров, и инструктирование водителей;

Глава Дубровского

сельского поселения П.М.Мелихов